ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г. № 55

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 20 октября 2011 г. № 614

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 октября

2011 г. № 614 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

субсидии на строительство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва,

завоевавшим звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских

игр, Сурдлимпийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств Европы

и мира по олимпийским видам спорта, чемпионов мира по неолимпийским видам

спорта, победителям всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их

спортивным тренерам» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) наименование после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами

«России,»;

б) преамбулу после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами «Рос-

сии,»;

в) пункт 1 после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами «Рос-

сии,»;

2

г) пункт 2 после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами «Рос-

сии,»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления субсидии на строитель-

ство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва, завоевавшим звания

чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских

игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств Европы и мира по олимпий-

ским видам спорта, чемпионов мира по неолимпийским видам спорта, победителям

всемирных соревнований по национальным видам спорта, и их спортивным трене-

рам:

а) наименование после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами

«России,»;

б) пункт 1 после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами «Рос-

сии,»;

в) пункт 2 после слов «чемпионатов и первенств» дополнить словами «Рос-

сии,».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол